ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2378/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Volnei Morastoni, com cópia à Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e  Habitação,  solicitando  que  viabilize  um projeto  de  revitalização  da  praça  em frente  à
Igreja São Judas Tadeu, na rua Indaial. É importante que a reurbanização do local ocorra
em acordo com a administração da igreja,  que está  em obras,  para  que haja  harmonia
entre os projetos.

JUSTIFICATIVA:

Esta  é  uma  solicitação  da  associação  que  administra  e  zela  pelo  prédio  da  Igreja.  A
manutenção  da  praça  já  vem sendo  realizada  pelo  Executivo  Municipal,  mas  diante  da
reforma da igreja se faz necessária uma reurbanização do entorno. Tal obra também virá a
contribuir com o comércio local.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2020

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​